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Protokół nr XI.15 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 31 sierpnia 2015 r. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szałata otworzył obrady sesji o godzinie 

1305 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych było 15 radnych (lista 

obecności w załączeniu). Stwierdził zatem, że Rada jest władna do podejmowania 

uchwał. Następnie przywitał zaproszonych gości (lista obecności w załączeniu), 

zgromadzonych radnych, Starostę, Wicestarostę, Sekretarza oraz Skarbnika. 

Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymali wszyscy porządek obrad  

i zapytał, czy są jakieś pytania, wnioski, uwagi do tego porządku. Pytań i uwag nie 

było, zatem Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:  

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie quorum, 

b) porządek obrad. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Analiza bieżącej sytuacji oświaty powiatowej oraz przygotowania szkół 

powiatu do roku szkolnego 2015/2016. 

4. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały nr VI.30.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2015 roku (druk nr 47), 

b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 rok (druk nr 51), 

c) w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej (druk nr 48), 

d) w sprawie statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (druk 

nr 50). 

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

6. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 29 lipca 2015 roku. 

8. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu. 

9. Część terenowa sesji – objazd i przegląd dróg powiatowych na terenie 

gminy Bledzew.   
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Przewodniczący Rady oddał głos Staroście Grzegorzowi Gabryelskiemu, który 

poinformował, że został przeprowadzony konkurs na dyrektora nowo utworzonego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Nabór ten wygrała pani 

Gabriela Bujanowska. Starosta serdecznie pogratulował pani Bujanowskiej. 

Powiedział również, że jest to zapewne niemałe wyzwanie, ale zapewne doskonale 

sprosta temu zadaniu. Życzył również, aby ta nowa jednostka pod kierownictwem 

pani Bujanowskiej się rozwijała i osiągała jak najlepsze rezultaty. Starosta wręczył 

pani Gabrieli Bujanowskiej uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia 

stanowiska dyrektora szkoły.  

Pani Gabriela Bujanowska podziękowała za zaufanie i powiedziała, że liczy na 

wsparcie i cierpliwość, bo jest to naprawdę duże przedsięwzięcie.  

Przewodniczący Rady powiedział, że powstanie tego Centrum okupione było 

różnymi problemami, emocjami, ale ma nadzieję, że teraz wszystko się już ułoży, że 

ta reorganizacja wyjdzie wszystkim na dobre. Życzył również powodzenia  pani 

Bujanowskiej i całej kadrze pedagogicznej.    

Ad 2. 

 

Nie było żadnych interpelacji ani zapytań radnych. 

 

Ad 3.  

 

Pani Halina Pilipczuk, Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych  

i Promocji przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej analizę bieżącej sytuacji 

oświaty powiatowej, wyniki matur, wyniki naboru na 2015/2016 rok oraz 

przygotowanie szkół powiatu do nowego roku szkolnego.   

Przewodniczący Rady zauważył, że były oczekiwania, iż ten nabór będzie niższy niż 

rok wcześniej, a jednak powodów do niepokoju nie ma. Powiedział też, że chciałby, 

aby zdawalność matur była lepsza. 

Pani Pilipczuk dodała, że zdawalność matur w naszym liceum ogólnokształcącym 

jest znacznie wyższa niż w kraju i naszym okręgu.  

Ad 4.  

Przewodniczący Rady przeszedł do podjęcia uchwał:  

a) w sprawie zmiany uchwały nr VI.30.15 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie określenia 
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zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku (druk nr 47) 

Nie było żadnych pytań ani uwag. 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (15 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”) uchwałę w sprawie zmiany uchwały  

nr VI.30.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku (druk nr 47). Uchwała została 

zarejestrowana pod nr XI.62.15. 

 

O godzinie 1325 na sesję Rady Powiatu przybył radny Jarosław Soroka.  

Obecnych podczas głosowania było 16 radnych. 

 

b) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2015 rok (druk nr 51) 

Nie było żadnych pytań ani uwag. 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (16 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”) uchwałę w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2015 rok (druk nr 51). Uchwała została zarejestrowana pod  

nr XI.63.15. 

c) w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej (druk  

nr 48) 

Nie było żadnych pytań ani uwag. 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (16 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”) uchwałę w sprawie pozbawienia drogi 

kategorii drogi powiatowej (druk nr 48). Uchwała została zarejestrowana pod  

nr XI.64.15. 

d) w sprawie statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (druk 

nr 50) 

Przewodniczący Rady powiedział, że nigdy nie zajmował się statutem ZDP, ale przy 

okazji tej uchwały zapoznał się z tym dokumentem i zdziwił się, że jest on tak krótki 
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i lakoniczny. Przewodniczący Rady powiedział też, że przejrzał statuty 

kilkudziesięciu zarządów dróg powiatowych i nie znalazł w żadnym powiecie 

drugiego takiego statutu, jak nasz. Przewodniczący Rady zasugerował Zarządowi 

Powiatu i Staroście, aby zastanowić się nad tym statutem. Sprawy związane  

z drogami, chodnikami, utrzymaniem  tych dróg, budzą wiele emocji. W statutach 

innych zarządów dróg powiatowych jest zawartych wiele naprawdę ważnych 

informacji, jak np.: schemat organizacyjny, przepływ informacji, przepływ 

odpowiedzialności, opłaty za reklamy, opłaty za zajęcie pasa drogowego, itd. A taki 

lakoniczny statut, jak nasz, otwiera drogę do wielu niejasności i nieporozumień.   

Starosta wyjaśnił, że wszystkie te informacje, o których wspomina Przewodniczący 

Rady, są umieszczone w regulaminie organizacyjnym i Zarząd Powiatu stwierdził, 

że nie widzi sensu powielania tych samych treści również w statucie. 

Więcej uwag ani pytań nie było.  

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (16 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”) uchwałę w sprawie statutu Zarządu 

Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (druk nr 50). Uchwała została zarejestrowana 

pod nr XI.65.15. 

Ad 5. 

Nie było żadnych interpelacji ani zapytań radnych. 

 

Ad 6.  

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. W tym czasie odbyły się 4 posiedzenia. 

30 lipca Zarząd: podjął uchwałę w sprawie zmiany w budżecie na 2015 rok. 

21 lipca Zarząd: przyjął uchwały, które znalazły swój finał na dzisiejszej sesji; podjął 

uchwałę w sprawie ogłoszenia konsultacji programu współpracy Powiatu 

Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi na 2016; zajmował się sprawami  

z zakresu ZDP oraz sprawami budżetowymi. 

19 sierpnia Zarząd: omówił możliwość połączenia powiatowych jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej; przyjął projekt uchwały, która znajdzie się na 

następnej sesji, w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego; zajmował się sprawami 

budżetowymi; przyjął projekt uchwały w sprawie statutu ZDP. 
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31 sierpnia Zarząd: zajmował się sprawami budżetowymi; podjął uchwałę w sprawie  

oświadczenia do składania oświadczeń woli; podjął uchwałę w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia trwałego zarządu dla Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu na 

ulicy Słonecznej (teraz siedziba ZDP znajdować się będzie w Skokach); zajmował się 

sprawami gospodarki nieruchomościami i zgodą na najem nieruchomości. 

Następnie Skarbnik Remigiusz Biłous omówił sprawy budżetowe, które w czasie 

międzysesyjnym na posiedzeniach Zarządu były analizowane. 

Nie było żadnych pytań ani uwag do sprawozdania Starosty. 

Ad 7.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni mieli możliwość zapoznania się  

z protokołem poprzedniej sesji, z dnia 29 lipca 2015 r. Zapytał czy są jakieś uwagi do 

tego protokołu. Uwag żadnych nie było, więc Przewodniczący Rady stwierdził, że 

Protokół nr X.15 posiedzenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia  

29 lipca 2015 roku został przyjęty przez Radę bez uwag. 

Ad 8. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w okresie wakacyjnym dużo się działo  

w naszym powiecie, było wiele różnych imprez kulturalnych, w których radni mieli 

możliwość uczestniczenia. W najbliższym czasie, czyli 6 września, odbędą się 

wojewódzkie dożynki, które zostaną zorganizowane w Międzyrzeczu. Jest to 

również ważne wydarzenie, w którym warto wziąć udział. 

Przewodniczący Rady przypomniał również, że na następną sesję w planie mamy 

sprawozdanie PCPR-u i w związku z tym poprosił o przygotowanie się. Będzie też 

informacja na następnej sesji o oświadczeniach majątkowych, dane z analizy tych 

oświadczeń. 

Następna sesja najprawdopodobniej odbędzie się w ostatnią środę września.    

Przewodniczący Rady poinformował również o dalszej części sesji, o tej części 

wyjazdowej. Poprosił, aby po chwili przerwy spotkać się przed urzędem, bo jest tam 

już pojazd, którym radni udadzą się do Bledzewa.   
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Przewodniczący Rady zamknął obrady XI sesji o godzinie 1345.      

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Powiatu   

Iwona Podyma       Jarosław Szałata 

 

 

 

 

 

 

 

 


